Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122
CNPJ: 09.074.592/0001-60 – e-mail: sjtigre@hotmail.com

Portaria PMSJT/SMS n.º. 001/2023.

A Secretária de Educação do Município de São João do Tigre (PB), no exercício de suas

legais atribuições, em consonância com o disposto no caput do artigo 4º do Decreto Municipal

nº 020, de 05 de setembro de 2022 e considerando o Edital n.º 002, de 10 de janeiro de 2023,

com a divulgação do Resultado do Processo Seletivo de Escolha do Gestores das Escolares

do Sistema Municipal de Ensino, bem como os termos do Relatório Final elaborado pela

Comissão Especial de Coordenação do Processo Seletivo, faz saber que RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo de Escolha dos Gestores das

Escolares do Sistema Municipal de Educação, divulgado por meio do Edital n.º 002, de 10 de

janeiro de 2023, conforme relação conste no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Para deliberação final do Chefe do Poder Executivo, nos termos do caput do artigo

4º do Decreto Municipal nº 020, de 05 de setembro de 2022, proceda-se ao envio de todo os

documentos integrante do Processo Seletivo mencionado no artigo 1º deste Decreto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico

dos Municípios e no Site Oficial da Prefeitura, e revoga as disposições contrárias à sua

aplicabilidade.

São João do Tigre (PB), em 16 de janeiro de 2023.

Maria Cristiane Raimundo da Costa

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122
CNPJ: 09.074.592/0001-60 – e-mail: sjtigre@hotmail.com

Anexo Único

Resultado Final

Função: Gestor da Escolar Municipal Centro Educacional Água Azul Escola do Campo

  – Cod. INEP 25127624

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO:

1º
Audenice da Costa Alves Feitosa

RG. 4.200.460

SSDS/PB

80,0 (Classificado)

Função: Gestor da Escolar Municipal Ana Ferreira Aragão – Cod. INEP 25047426

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO:

1º
Elânia Nogueira do Nascimento Ventura

RG. 2.921.812

 2ª VIA SSDS/PB

80,0 (Classificado)

Função: Gestor da Escolar Municipal Semeão Monteiro da Costa – Cod. INEP 25047442

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO:

1º
Jucicleide Araújo Souza de Farias

RG. 7.762.060

SDS/PE

80,0 (Classificado)

Função: Gestor da Escolar Municipal Manoel Ferreira da Silva – Cod. INEP 25047361

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO:

1º
Rita Genisete do Nascimento Silva

RG. 3.342.387

2ª VIA SSDS/PB

7,8 (Classificado)

Função: Gestor da Escolar Municipal Pedro Bezerra Filho– Cod. INEP 25047248

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO:

1º
Adriana da Silva

RG. 8.375.956

SDS/PE

70,0 (Classificado)